PAGE
2

	Магілёўскі абласны

савет дэпутатаЎ
	[image: image1.png]eV,
Ry,

	                                     13400
                                                                                                               12410
 Могилевский областной

 совет  депутатов

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

г. Мсцiслаў

24 октября 2023 г.  № 64-1

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
г. Мстиславль

Об   изменении   решения    Мстиславского
районного Совета депутатов от 29 декабря
2022 г. № 57-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Мстиславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мстиславского районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 57-2 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «55 192 509,77» и                «55 174 860,27» заменить соответственно цифрами «55 111 167,77» и «55 093 518,27»;

         1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «55 174 860,27» заменить цифрами       «55 093 518,27»;

в абзаце третьем цифры «55 192 509,77» заменить цифрами      «55 111 167,77»;
в абзаце седьмом цифры «2 228 762,00» заменить цифрами                «2 236 025,00»;

         1.3. в подпункте 5.2 пункта 5 цифры «41 647,00» заменить цифрами «37 647,00»;

         1.4.  в приложении 3 к этому решению:

позицию
	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	14 153 017,00»

заменить позицией
	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	14 163 139,00»;

позиции:

	«Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	1 221 588,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	227 445,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	227 445,00»

заменить позициями:

	«Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	1 231 710,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	237 567,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	237 567,00»;

позицию

	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	2 436 145,00»

заменить позицией

	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	2 344 681,00»;

позиции:

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	1 922 333,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	74 535,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	53 984,00»

заменить позициями:

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	1 829 211,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	64 413,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	43 862,00»;

позицию

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	1 629 281,00»

заменить позицией

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	1 546 281,00»;

позицию

	«Компенсации    расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	1 626 007,00»

заменить позицией

	«Компенсации   расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	1 543 007,00»;

позиции:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	260 004,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	260 004,00»

заменить позициями:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	261 662,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	261 662,00»;

позиции:
	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	61 020,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	         143 980,00»

заменить позициями:
	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	62 677,87

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	        143 980,13»;

  позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	55 174 860,27»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	55 093 518,27»;

1.5. в приложении 4 к этому решению:
позицию
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 576 792,91»

заменить позицией
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 589 293,04»;

          позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 492 490,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 492 490,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	485 523,85

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	485 523,85»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 508 990,13

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 508 990,13

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	481 523,85

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	481 523,85»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	6 326 546,00»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	6 332 218,23»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 289 188,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 294 860,23»;

         позиции:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	3 605 792,00

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	974 769,00

	Физическая культура
	08
	01
	01
	974 769,00»

заменить позициями:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	3 605 777,64

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	 974 754,64

	Физическая культура
	08
	01
	01
	974 754,64»;

          позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	19 594 657,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	2 997 465,78

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	14 956 425,22

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 366 084,00

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	274 682,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	4 658 897,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	4 033 113,00»

 заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	19 511 657,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	2 962 959,34

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	14 920 198,66

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 352 084,00

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	276 415,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	4 642 397,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	4 016 613,00»;

          позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	55 192 509,77»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	55 111 167,77»;

1.6. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	7 535 589,24

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	3 897 233,06

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	2 407 703,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	2 407 703,00»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	7 550 977,11

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	3 906 963,06

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	2 400 933,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	2 400 933,00»;

         позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 456 894,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 456 894,00»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 473 394,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 473 394,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	2 432 445,00»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	2 438 117,23»;

позиции:
	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 289 188,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	981 349,00

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	971 409,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	971 409,00»

заменить позициями:

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 294 860,23

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	981 334,64

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	971 394,64

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	971 394,64»;

         позицию

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	19 147 532,27»

заменить позицией

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	19 048 032,27»;

позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	18 407 036,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	2 997 465,78

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	14 416 425,22

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	718 463,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	274 682,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	575 726,27

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	568 898,00»

заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	18 324 036,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	2 962 959,34

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	14 380 198,66

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	704 463,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	276 415,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	559 226,27

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	552 398,00»;

	позиции:

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	884 038,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	452 676,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	452 676,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	452 676,00»

заменить позициями:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	890 808,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	459 446,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	459 446,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	459 446,00»;

позиции:

	«Открытое акционерное общество «Бытовые и полиграфические услуги «Мстиславчанка»
	088
	00
	00
	00
	87 805,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	088
	01
	00
	00
	14 000,00

	Другая общегосударственная деятельность
	088
	01
	10
	00
	14 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	088
	01
	10
	03
	14 000,00»

заменить позициями:

	«Открытое акционерное общество «Бытовые и полиграфические услуги «Мстиславчанка»
	088
	00
	00
	00
	92 927,13

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	088
	01
	00
	00
	19 122,13

	Другая общегосударственная деятельность
	 088
	01
	10
	00
	19 122,13

	Иные общегосударственные вопросы
	088
	01
	10
	03
	19 122,13»;

         позиции:
	«Мстиславское унитарное коммунальное производственное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	3 204 598,92

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	110
	01
	00
	00
	16 500,00

	Другая общегосударственная деятельность
	110
	01
	10
	00
	16 500,00

	Иные общегосударственные вопросы
	110
	01
	10
	03
	16 500,00»

заменить позициями:
	«Мстиславское унитарное коммунальное производственное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	3 199 476,92

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	110
	01
	00
	00
	11 378,00

	Другая общегосударственная деятельность
	110
	01
	10
	00
	11 378,00

	Иные общегосударственные вопросы
	110
	01
	10
	03
	11 378,00»;

        позиции:

	«Копачевский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	348
	00
	00
	00
	3 000,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	348
	01
	00
	00
	3 000,00

	Межбюджетные трансферты
	348
	01
	11
	00
	3 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	348
	01
	11
	01
	3 000,00»

исключить;
       позиции:

	«Подсолтовский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	355
	00
	00
	00
	59 217,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	355
	01
	00
	00
	59 217,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	11
	00
	59 217,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	355
	01
	11
	01
	59 217,00»

заменить позициями:
	«Подсолтовский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	355
	00
	00
	00
	58 217,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	355
	01
	00
	00
	58 217,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	11
	00
	58 217,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	355
	01
	11
	01
	58 217,00»;

      позицию
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	55 192 509,77»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	55 111 167,77»;

1.7. в приложении 6 к этому решению:

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
	«1. Государственная программа «Управление государственными финансами и регулирование финансового рынка» на 2020 год и на период до 2025 года,  утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 марта 2020 г.

№ 143:

подпрограмма 1  «Обеспечение устойчивости бюджетной системы и повышение эффективности управления государственными финансами»
	Общегосударственная деятельность

	Райисполком
	1 404 973,00

	Итого по программе
	1 404 973,00

	2. Государственная программа по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  22 марта 2021 г.   № 159
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница»
	18 614,25

	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	83 568,00

	Итого по программе
	102 182,25»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
	«4. Государственная программа «Социальная защита» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 декабря 2020 г. № 748:

4.1. подпрограмма 1

«Социальное обслуживание и социальная поддержка»
	Социальная политика
	Райисполком
	17 736,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	   3 798 780,06

	Итого по подпрограмме
	3 816 516,06

	4.2. подпрограмма 2 «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»
	Социальная политика

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	6 580,00

	Итого по подпрограмме
	6 580,00

	Итого по программе
	3 823 096,06»;

в пункте 5:

в подпункте 5.1. цифры «51 697,16» заменить цифрами «46 517,20»;
в подпункте 5.5. цифры «13 367 275,75» заменить цифрами «13 364 770,75»;

позицию

	«Итого по программе
	13 642 503,91»

заменить позицией

	«Итого по программе
	13 634 818,95»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

	«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г.  № 57:

«6.1. подпрограмма 1  «Дошкольное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	2 962 959,34

	6.2. подпрограмма 2 «Общее среднее

образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	14 204 797,66

	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Мстиславского района»
	540 000,00

	Итого по подпрограмме
	14 744 797,66

	6.3. подпрограмма 3 «Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	313 383,00

	6.4. подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование

	Отдел по образованию райисполкома

	819 555,54

	Отдел культуры райисполкома
	644 821,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию райисполкома
	552 398,00

	Итого по подпрограмме
	2 016 774,54

	6.5. подпрограмма 10

«Молодежная политика»
	Социальная политика
	Райисполком
	1 603,27

	Отдел культуры райисполкома
	590,73

	Итого по подпрограмме
	2 194,00

	6.6. подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	23 340,46

	Итого по программе
	20 063 449,00»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

	«8. Государственная программа «Физическая культура и спорт» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г.  № 54:

подпрограмма 2

«Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел по образованию райисполкома
	3 360,00

	Райисполком

	971 394,64

	Итого по подпрограмме
	974 754,64

	Итого по программе
	974 754,64»;

в пункте 10:

в   подпункте 10.2.   цифры «1 289 188,00» заменить   цифрами                           «1 294 860,23»;

         позицию
	«Итого по программе
	     5 709 864,00»

заменить позицией

	«Итого по программе
	     5 715 536,23»;

         позицию
	«ИТОГО
	49 448 977,14»

заменить позицией

	«ИТОГО
	49 358 655,05»;

1.8. в приложении 7 к этому решению:
          позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	27 786,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	27 786,00

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	27 786,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	27 786,00»

заменить позициями:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	35 049,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	35 049,00

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	35 049,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	35 049,00»;

позиции:
	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	129 902,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	3 769,00»

заменить позициями:
	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	128 169,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	5 502,00»;

         1.9. в приложении 8 к этому решению:

позицию

	«Копачевского сельсовета
	0,00
	3 000,00»

исключить;

позицию

	«Подсолтовского сельсовета
	58 217,00
	1 000,00»

заменить позицией

	«Подсолтовского сельсовета
	58 217,00
	0,00»;

позицию

	«ИТОГО
	226 520,00
	41 647,00»

заменить позицией

	«ИТОГО
	226 520,00
	37 647,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                      Е.А. Клеенкова